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GOBIERNO CENTRAL
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025
Expresado en Délares

DENOMINACION

ACTIVO

CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO
ANTICIPOS DE FONDOS

CUENTAS POR COBRAR SIN CONTRAPRESTACION
CUENTAS POR COBRAR CON CONTRAPRESTACION
INVERSIONES CORRIENTES

INVENTARIOS

PAGOS ANTICIPADOS

NO CORRIENTE

DEUDORES FINANCIEROS - ANTICIPOS DE FONDOS PERIODOS
ANTERIORES

DEUDORES FINANCIEROS - CUENTAS POR COBRAR SIN
CONTRAPRESTACION PERIODOS ANTERIORES

DEUDORES FINANCIEROS - CUENTAS POR COBRAR CON
CONTRAPRESTACION PERIODOS ANTERIORES

INVERSIONES NO CORRIENTES
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO

BIENES DE INFRAESTRUCTURA

BIENES DE PATRIMONIO HISTORICO ARTISTICO Y/O CULTURAL
PROPIEDADES DE INVERSION

BIENES BIOLOGICOS

ACTIVOS INTANGIBLES

CONCESIONES

ACTIVOS EN COSTOS DE PREPARACION

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

PROGRAMAS EN DESARROLLO

OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS

PASIVO

CORRIENTE

DEPOSITOS Y FONDOS DE TERCEROS

CUENTAS POR PAGAR SIN CONTRAPRESTACION
CUENTAS POR PAGAR CON CONTRAPRESTACION

60.019.032.047,83
10.936.376.824,70
432.538.089,42
5.791.535.953,67
19.033.200,14
119.869.361,03
856.758.541,47
1.439.862.261,67
2.276.779.417,30

49.082.655.223,13

2.827.967.529,96

418.973.942,92

3.381.801.782,89
7.846.103.351,09
7.303.596.145,30
7.524.808.542,85
172.271.404,62
17.605.478,50
283.420,57
9.942.714,31
316.626.526,77
520.410,76
17.564.589.266,48
1.692.316.133,93
5.248.572,18
93.266.577.078,16

6.841.654.329,45
5.125.744.932,38
1.127.930.988,81

587.978.408,26
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NO CORRIENTE

DEPOSITOS Y FONDOS DE TERCEROS PERIODOS ANTERIORES

CUENTAS POR PAGAR SIN CONTRAPRESTACION PERIODOS ANTERIORES

CUENTAS POR PAGAR CON CONTRAPRESTACION PERIODOS
ANTERIORES

TITULOS Y VALORES PERMANENTES
EMPRESTITOS

CREDITOS DIFERIDOS

OTROS PASIVOS EXTERNOS
PATRIMONIO

PATRIMONIO ACUMULADO
PATRIMONIO PUBLICO
RESULTADOS ACUMULADOS

RESULTADO DEL EJERCICIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

86.424.922.748,71
6.781.779.852,25

1.792.607.692,08

230.562.107,53

34.892.232.413,79
34.016.925.194,63
7.762.264.640,14
948.550.848,29
-33.247.545.030,33
-33.247.545.030,33
-30.550.176.868,24
25.454.602,27
-2.722.822.764,36

60.019.032.047,83

FUENTE: Médulo de Agregacion y Consolidacion 2025

ELABORADO: Direccién Nacional de Andlisis y Consolidacion de Estados Financieros - Subsecretaria de Contabilidad

Gubernamental



