

GOBIERNO CENTRAL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025 Expresado en Dólares

DENOMINACIÓN	TOTAL
ACTIVO	60.019.032.047,83
CORRIENTE	10.936.376.824,70
EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO	432.538.089,42
ANTICIPOS DE FONDOS	5.791.535.953,67
CUENTAS POR COBRAR SIN CONTRAPRESTACIÓN	19.033.200,14
CUENTAS POR COBRAR CON CONTRAPRESTACIÓN	119.869.361,03
INVERSIONES CORRIENTES	856.758.541,47
INVENTARIOS	1.439.862.261,67
PAGOS ANTICIPADOS	2.276.779.417,30
NO CORRIENTE	49.082.655.223,13
DEUDORES FINANCIEROS - ANTICIPOS DE FONDOS PERÍODOS ANTERIORES	2.827.967.529,96
DEUDORES FINANCIEROS - CUENTAS POR COBRAR SIN CONTRAPRESTACIÓN PERÍODOS ANTERIORES	418.973.942,92
DEUDORES FINANCIEROS - CUENTAS POR COBRAR CON CONTRAPRESTACIÓN PERÍODOS ANTERIORES	3.381.801.782,89
INVERSIONES NO CORRIENTES	7.846.103.351,09
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO	7.303.596.145,30
BIENES DE INFRAESTRUCTURA	7.524.808.542,85
BIENES DE PATRIMONIO HISTÓRICO ARTÍSTICO Y/O CULTURAL	172.271.404,62
PROPIEDADES DE INVERSIÓN	17.605.478,50
BIENES BIOLÓGICOS	283.420,57
ACTIVOS INTANGIBLES	9.942.714,31
CONCESIONES	316.626.526,77
ACTIVOS EN COSTOS DE PREPARACIÓN	520.410,76
CONSTRUCCIONES EN PROCESO	17.564.589.266,48
PROGRAMAS EN DESARROLLO	1.692.316.133,93
OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS	5.248.572,18
PASIVO	93.266.577.078,16
CORRIENTE	6.841.654.329,45
DEPÓSITOS Y FONDOS DE TERCEROS	5.125.744.932,38
CUENTAS POR PAGAR SIN CONTRAPRESTACIÓN	1.127.930.988,81
CUENTAS POR PAGAR CON CONTRAPRESTACIÓN	587.978.408,26



GOBIERNO CENTRAL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025 Expresado en Dólares

DENOMINACIÓN	TOTAL
NO CORRIENTE	86.424.922.748,71
DEPÓSITOS Y FONDOS DE TERCEROS PERÍODOS ANTERIORES	6.781.779.852,25
CUENTAS POR PAGAR SIN CONTRAPRESTACIÓN PERÍODOS ANTERIORES	1.792.607.692,08
CUENTAS POR PAGAR CON CONTRAPRESTACIÓN PERÍODOS ANTERIORES	230.562.107,53
TÍTULOS Y VALORES PERMANENTES	34.892.232.413,79
EMPRÉSTITOS	34.016.925.194,63
CRÉDITOS DIFERIDOS	7.762.264.640,14
OTROS PASIVOS EXTERNOS	948.550.848,29
PATRIMONIO	-33.247.545.030,33
PATRIMONIO ACUMULADO	-33.247.545.030,33
PATRIMONIO PÚBLICO	-30.550.176.868,24
RESULTADOS ACUMULADOS	25.454.602,27
RESULTADO DEL EJERCICIO	-2.722.822.764,36
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	60.019.032.047,83

FUENTE: Módulo de Agregación y Consolidación 2025

ELABORADO: Dirección Nacional de Análisis y Consolidación de Estados Financieros - Subsecretaría de Contabilidad Gubernamental